Глава Боготольского района
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» сентября 2024 года г. Боготол № Я 6  /  -р

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с
понижением температуры наружного воздуха, в целях обеспечения
поддержания надлежащего микроклимата в жилых и нежилых помещениях

1. Установить начало отопительного периода 2024-2025 годов
16 сентября 2024 года в 08 часов 00 минут.

2. Руководителям организаций и предприятий района, независимо от
форм собственности, имеющим на балансе котельные приступить к
отоплению жилья и объектов социальной сферы. К началу отопительного
сезона на складах котельных иметь нормативный запас топлива на 45 суток.

2. Рекомендовать главам сельсоветов обеспечить контроль за
своевременным началом отопительного сезона на подведомственных
территориях.

3. Финансовому управлению администрации района (Ю.А.Шагиной)
обеспечить приоритетное финансирование на приобретение угля, ГСМ и
расчет за потребленную электроэнергию.

4. Опубликовать данное распоряжение в «Официальном вестнике
Боготольского района» и на сайте администрации Боготольского района в
сети Интернет www.bogotol-r.ru.

5. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Боготольского района Н.В. Бакуневич

http://www.bogotol-r.ru